
         
         ROMÂNIA                                                               

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                                                              HOTĂRÂRE
privind aprobarea solicitării RER Ecologic Service Bucure ti REBU S.A. ș

pentru amânarea plă ii redeven ei datorate conform Contractelor de delegare a gestiuniiț ț
activită ilor de colectare i transport al de eurilor, în zona 1 Lehliu Gară (nr. 2222/20.07.2017)ț ș ș

 i în zona 3 Călăra i (nr. 2223/20.07.2017)ș ș

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a ordinară din 26.07.2018,ș ț
     Având în vedere:

              - raportul  Direcţiei Dezvoltare Regională şi Rela ii Externeț , înregistrat sub nr. 12934 din
20.07.2018;
              - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea
Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale;

- Adresa ADI Ecomanagement Salubris nr. 11902/05.07.2018;
- Solicitarea Societă ii RER Ecologic Service Bucure ti REBU S.A. nr. 8268 din 28.03.2018; ț ș
- Solicitarea Societă ii RER Ecologic Service Bucure ti REBU S.A. nr. 12607 din 22.05.2018;ț ș
- Informarea Asocia iei  de Dezvoltare  Intercomunitară  Ecomanagement  Salubris  nr. 3477 dinț

22.06.2018;
- prevederile Proiectului Sistem de Management Integrat al De eurilor Solide în Jude ul Călăra i;ș ț ș

            - prevederile Contractelor de delegare a gestiunii  activită ilor de colectare i transport alț ș
de eurilor, în  zona 1 Lehliu Gară (nr. 2222/20.07.2017) i  în  zona 3 Călăra i  (nr. 2223/20.07.2017),ș ș ș
aprobate prin Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 162/2017;
            -  prevederile  art.  1270 din Codul Civil,  adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat,  cu

modificările şi completările ulterioare;
     - prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), f) şi alin. (5) pct. 13 din Legea administraţiei publice locale
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

     În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

  HOTĂRĂŞTE:

     Art. 1. – Se aprobă amânarea plă ii redeven ei datorate de către societatea RER Ecologic Serviceț ț
Bucure ti REBU S.A. conform Contractelor de delegare a gestiunii activită ilor de colectare i transport alș ț ș
de eurilor, în zona 1 Lehliu Gară (nr. 2222/20.07.2017) i în zona 3 Călăra i (nr. 2223/20.07.2017) pentruș ș ș
semestrul I, până la clarificarea situa iei privind bunurile concesionateț , dar nu mai târziu de 30.09.2018. 

    Art. 2. – Direc ia Economică i Direc ia  Dezvoltare  Regională i Rela ii  Externe vor duce laț ș ț ș ț
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
         Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre
celor interesaţi.

  VICEPREŞEDINTE,
 ec. Marian DINULESCU                                           CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                              SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                     Emil MU ATȘ

Nr.  150                   
Adoptată la Călăraşi                                                                    
Astăzi   26.07.2018 

Întocmit, redactat,
Coordonator U.I.P., Mihail POTEACĂ 


